HL300000AV

Lista de Pecas de Reposicao

Oil Lubricated Portable Air Compressors

Para Pecas de Reposicao, Consulte um Revendedor Autorizado . fys - -
¢ poste Compresores de aire portatiles lubricados con aceite

Favor fornecer as seguintes informagoes:

-Nimero do modelo

-Numero de série (caso haja algum)

-Descrigao das pegas e niumero como mostrado na lista de pegas

Endereco para pedidos de pegas:
Campbell Hausfeld

Attn. Parts Dept.

100 Production Drive

Harrison, OH 45030

Compressores de ar portateis lubrificados a 6leo

Replacement Parts List
Lista de Repuestos
Lista de Pecas de Reposiciao

HX500000, HX500100

No. de Codigo de

No. de Codigo de
Ref. Descricdo Pecas Qde.

Ref. Descricdo Pecas Qde.

1 Parafuso de cabeca cilindrica

31 Anelem”o0” doc

M6-1.25 x 110 mm - cabega do cilindro A 4 65 mm x 2.65 mm n 1
2 Arruela de sequranca M6 A 4 32 Carter 1 1
3 Arruela plana M6 A 1 33 Condensador de arranque do motor tt HLOO8500AV 1
4 Parafuso macho de cabega Phillips de 34 Motor 1 1
3.5mm OD x 12 mm | | 1 35 Mancal do motor tt 1
5  Clipe retentor do filtro de ar | 1 36 Retentor do mancal do motor 1 1
6  Filtrode ar | ] 1 37 Quadro traseiro do motor em sino tt 1
7  Telado filtro de ar | 1 38 Ventilador do motor tt 1
8  Cabeca do cilindro HLOO7600AV 1 39 Parafuso de cabeca cilindrica sextavada
9  Gaxeta da cabega [} 1 M5-1.25x 11.5 mm -
10 Placa da valvula [ 2 parafusos do motor tt 4
11 Gaxeta da valvula central [} 1 40 Arruela plana M5 1 4
12 Valvula L] 2 41 Arruela de seguranca M5 tt 4
13 Gaxeta do cilindro L] 1 42  Arruela de seguranca dentada
14 Pino do cilindro XC de 5.4 mm x 7 mm - de 14.5 x 24 mm tt 1
placa da valvula [} 1 43  Arruela plana - M8 1 1
15 Cilindro HLOO7500AV 1 44  Parafuso de cabeca cilindrica sextavada
16  Anel de compressao L 4 2 M8 -1.25 x 30 mm -
17  Anel de compressao L4 1 parafuso do ventilador tt 1
18 Pistdao v 1 45  Parafuso macho de cabega Phillips
19  Pino do pistao v 1 4.2 x 10 mm (kit de parafusos) HLO12800AV 4
20 Retentores do pino do pistdo v 2 46  Cobertura da cabeca da bomba HLO11100AV 1
21 Barra de conexao v 1 47  Cobertura do motor HLO11200AV 1
22 Vareta de medi¢do de profundidade 48  Parafuso macho de cabega Phillips
com anel em "o HLO12000AV 1 M6 - 19 mm (kit de parafusos) _ HLO12900AV 4 To motor
23 Parafuso de cabega cilindrica CONJUNTOS DE PECAS DE REPOSICAO 31> ﬂ 35  Almotor
M4-1.25 x 14 mm - cobertura frontal 1 4 A Kit de parafusos do cilindro da bomba HLO11500AV /// Para o motor
24  Cobertura frontal do carter t 1 B Kit de filtro/tela HLO11600AV 27 98
25 Drenagem de 6leo com anel em “0” - ® Kit da placa/gaxeta da valvula HLO11700AV ¥
M5-1.25 x 10 mm HLO12100AV 1 #  Kitde anéis HLO11800AV Top view
26 Gaxeta de cobertura do carter HLO09100AV 1 v de anéis de montagem do pistdo HLO11900AV Vista superior
27  SHCS M8-1.25 x 25 mm t de cobertura do carter HL012200AV Vista superioB0
Fio L.X. - excéntrico E3 1 E4 Kit excéntrico HLO12300AV 26
28 Contrapeso excéntrico + 1 tt  Kit do motor HL012400AV
29 Mancal - cérter da bomba tt 1 #1  Kit do ventilador do motor HLO12500AV By
30 Lacre de 6leo 20 mm x 35 mm x #  Kit da valvula de arranque facil HLO12600AV %u
7 mm - carter T 1 End view
Vista trasera
Vista posterior

8Pg

© 2004 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

IN610900AV 1/04

For parts, product & service information
visit www.chpower.com



Replacement Parts List HX500000, HX500100 HL300000AV

Lista de Repuestos

Para Ordenar Repuestos Sirvase Llamar al Distribuidor Mas

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400 Cercano a Su Domicilio

Sirvase darnos la siguiente informacion:

-NUmero del modelo

-Numero de serie (de haberlo)

-Descripcion y nimero del repuesto segun la lista de repuestos

Puede escribirnos a:
Campbell Hausfeld
Attn. Parts Dept.

100 Production Drive
Harrison, OH 45030

Please provide following information:

-Model number

-Serial number (if any)

-Part description and number as shown in parts list

Address parts correspondence to:
Campbell Hausfeld

Attn. Parts Dept.

100 Production Drive

Harrison, OH 45030

No. de
Ref. Descripcion

No. de

Numero del
repuesto Ctd.

Numero del
repuesto Ctd.

Ref Ref

Part No. Qty. No. Description Ref. Descripcion

No. Description

1 Pump HL300000AV 1 21  Flat washer M8 - wheel =] 2 1 Tornillo de sombrerete de cabeza de casquillo 31  Anillo en O del
2 Socket head cap screw 22 Drain valve - 1/4” NPT D-1403 1 M6-1.25 x 110 mm - cabeza cilindrica A 4 de 65 mm x 2.65 mm | 1
M8-1.25 x 45 mm . 4 23 Rubber feet v 2 2 Arandela de seguridad M6 A 4 32 Cajadel cigtienal Tt 1
3 Lock washer M8 PS 4 24 Hex head self-tapping flanged screw 3 Arandela plana M6 A 4 33 Condensador del motor 1t HLOOS500AV 1
4 Hex head nut M8-1.25 . 4 M8-1.25 x 15 mm v 2 4 Tornillo autorroscante de cabeza 34 Motor tt 1
5 Exhaust tube (includes 2 nuts and 25 Regulator - 1/4” NPT RE206202AV 1 Phillips de 3,5mmD.E.x 12mm W 1 35 Cojinete del motor i 1
2 ferrules) A 1 26 Pressure switch - 1/4” NPT CW212300AV 1 5 Broche del retén del filtro de aire | 1 36 Retén del cojinete del motor Tt 1
6  Easy start valve assembly HLO12600AV 1 27  Pressure gauge 1/4” NPT 6 Filtrode m:.m ) u 1 37 _,\_mqno.ms campana del extremo
7 Easystart valve tee f HLO09900AV 1 0-200 psi bottom mount GA032000AV 1 7 Rejilla del filtro de aire = ! posterior del motor 1 !
8  Pump head shroud HLO11100AV 1 28  Pressure gauge 1/4” NPT 8  Cabeza del cilindro HLO07600AV 1 38 Ventilador del motor 1t 1
9  Self-tapping Phillips head screw 0-200psi left side mount GA032001AV 1 9 Junta del cabezal ° 1 39 Tornillo de cabeza de casquillo
M4.2 x 10 mm n 4 29  Safety valve 1/4” NPT 10 Placa de la valvula [ ] 2 hexagonal M5 - 1.25 x 11.5 mm -
10 Motor shroud HLO11200AV 1 140psi maximum pressure V-215100AV 1 11 Junta de la valvula central o ! pernos del motor t 4
11 Self-tapping Phillips head screw 30 Nipple 1/4” NPT HF002401AV 1 12 Valvula o 2 40 Arandela plana M5 i 4
M6 x 19 mm ° 4 31 Electric cord with plug ECO14300AV 1 13 Junta del cilindro [ ] 1 41 Arandela de seguridad M5 Tt 4
12 6 Gallon air tank 32 Pressure switch unloader valve CW212400AV 1 14 Pasador Xnmu& mm x7 mm - 42 Arandela de presion ranurada
(HL550600, HX500000) ARO53700AV 1 33 Reducer bushing placa de la valvula ° ! 14.5x24mm t 1
8 Gallon air tank 1/4" NPT - 1/8" NPT STO71407AV 1 15 Cilindro HLO0O7500AV 1 43 Arandela plana - M8 Tt 1
(HL550100, HX500100) ARO54000AV 1 34 1/4” Tubing - unloader tube ST117803AV 1 16 Anillo de compresion v 2 44 Tornillo de cabeza de casquillo
13 Check valve CV307800AV 1 35 _Strain relief CW212800AV 2 17 Anillo de control de aceite MM ! hexagonal M8 - 1.25 x 30 mm -
14 Tank handle HLO10500AV 1  REPLACEMENT PARTS KITS 18 Pistén M ! perno del ventilador T 1
15 Self-tapping Phillips head screw A Exhaust tube kit HLO12700AV 19 Pasador ) v 1 45 Torn lo autorroscante de cabeza
MS5 - Handle v 4 B Pump shroud screw kit HLO12800AV 20 Retenes del pasador de piston v 2 Phillips de 4.2 x 10 mm
16 Wheel - 149 mm OD x ® Motor shroud screw kit HLO12900AV 21 Varilla de conexion v 1 (juego de tornillos) HLO12800AV 4
34 mm x 13 mm ID a 2 & Pump mounting bolt kit HLO13000AV 22 Ensamble de la varilla de nivel de 46  Cubierta del cabezal de la bomba HLO11100AV 1
17 Elat washer M13 - axle bolt a 2 ¥ Handle screw kit HLO13100AV aceite con anillo en O HLO12000AV 1 47  Cubierta del motor HLO11200AV 1
18  Axle bolt - HHSC 8M-1.25 x Q  Wheel kit HLO13200AV 23 Tornillo de sombrerete de cabeza 48 Tornillo autorroscante de cabeza
36.5 mm - wheel a 2V Rubber feet kit HLO13300AV de casquillo M4-1,25x 14 mm - ips M6 - 19 mm
19 Hex head nut M8-1.25 - wheel Q 2 tapa delantera T 4 (juego de tornillos) HLO12900AV 4
20 Lock washer M8 - wheel a 2 24 Tapa delantera de la caja del cigtenal t 1 JUEGOS DE REPUESTOS
25 Drenaje de aceite con anilloen O - A Juego de pernos del ¢
M5-1.25 x 10 mm HLO12100AV 1 de la bomba HLO11500AV
26 Junta de la tapa de la caja del B Juego de filtro/rejilla HLO11600AV
ciglenal HLO09100AV 1 ® Juego de placa/junta de la valvula HLO11700AV
27 Tornillo de sombrerete de cabeza 4 Juego de anillos HLO11800AV
de casquillo M8-1,25 x 25 mm V¥ Juego de anillos del ensamble
rosca L.X. - excéntrico ks 1 del piston HLO11900AV
28 Contrapeso excéntrico k- 1 1t Juego de cubierta de la caja del
29 Cojinete - caja del cigliefal de cigtienal HLO12200AV
la bomba tt 1 +  Juego de excéntrica HL012300AV
30 Sello del aceite de 20 mm x 1t Juego de motor HLO12400AV
35 mm x 7 mm - caja del cigtenal Tt 1 f Juego del ventilador del motor HLO12500AV
#  Juego de valvulas de arranque facil HLO12600AV

www.chpower.com

7Sp



Replacement Parts List

HL300000AV

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400

Please provide following information:
-Model number
-Serial number (if any)

-Part description and number as shown in parts list

Address parts correspondence to:
Campbell Hausfeld

Attn. Parts Dept.

100 Production Drive

Harrison, OH 45030

Lista de Repuestos

HX500000, HX500100

Ref Ref
No. Description Part No. Qty. No. Description Part No. Qty.
1 Socket head cap screw A 4 31 Cylinder o-ring 65 mm x 2.65 mm | 1
M6-1.25 x 110 mm - cylinder head A 4 32 Crankcase A 1
2 Lock washer M6 A 4 33  Motor run capacitor 11 HLOO8500AV 1
3 Flat washer M6 A 1 34 Motor At 1
4 Self-tapping P! 35 Motor bearing 1t 1
3.5mmOD x 12 mm n 1 36 Motor bearing retainer At 1
5 ilter retainer clip | 1 37 Motor rear end bell frame 1t 1
6 er n 1 38 Motor fan has 1
7 er screen | 1 39 Hex head cap screw
8  Cylinder head HLOO7600AV 1 M5 - 1.25 x 11.5 mm - motor bolts 1 4
9  Head gasket [ ] 1 40 Flat washer M5 1t 4
10 Valve plate [ 2 41 Lock washer M5 At 4
11 Center valve gasket [ ] 1 42 Lock washer serrated 14.5x 24 mm 1t 1
12 Valve [ 2 43 Flat washer - M8 At 1
13 Cylinder gasket [ ] 1 44  Hex head cap screw
14 Roll pin XC5.4 mm x 7 mm - M8 - 1.25 x 30 mm - fan bolt A 1
valve plate [ ] 1 45  Self tapping Phillips head screw
15 Cylinder HLO07500AV 1 4.2 x 10 mm (screw kit) HLO12800AV 4
16  Compression ring L4 2 46  Pump head shroud HLO11100AV 1
17  Qil control ring L4 1 47  Motor shroud HLO11200AV 1
18 Piston v 1 48  Self-tapping Phillips head screw
19 Wrist pin v 1 M6 - 19 mm (screw kit) HLO12900AV 4
20  Wrist pin retainer v 2 REPLACEMENT PARTS KITS
21 Connecting rod v 1 A Pump cylinder bolt kit HLO11500AV
22 Dipstick assembly with o-ring HLO12000AV 1 W Filter/screen kit HLO11600AV
23 Socket head cap screw ® Valve plate/gasket kit HLO11700AV
M4-1.25 x 14 mm - front cover 1 4 4 Ring kit HLO11800AV
24 Crankcase front cover T 1 V¥ Piston assembly ring kit HLO11900AV
25 QOil drain with o-ring - 1 Crankcase cover kit HLO12200AV
M5-1.25 x 10 mm HLO12100AV 1 $  Eccentric kit HLO12300AV
26  Crankcase cover gasket HLO09100AV 1 1t Motor kit HLO12400AV
27  SHCS M8-1.25 x 25 mm #+  Motor fan kit HLO12500AV
L.X. thread - eccentric k3 1 #  Easy start valve kit HLO12600AV
28  Eccentric counter weight ¥ 1
29 Bearing - pump crankcase ins 1
30 Oil seal 20 mm x 35 mm x
7 mm - crankcase Tt 1

www.chpower.com

Para Ordenar Repuestos Sirvase Llamar al Distribuidor Mas
Cercano a Su Domicilio

Sirvase darnos la siguiente informacion:

-Numero del modelo

-Numero de serie (de haberlo)

-Descripcion y nimero del repuesto segun la lista de repuestos

No. de

Ref. Descripcion

Numero del

repuesto Ctd.

Puede escribirnos a:
Campbell Hausfeld
Attn. Parts Dept.

100 Production Drive
Harrison, OH 45030

No. de
Ref. Descripcion

Numero del
repuesto Ctd.

1 Bomba HL300000AV 1 21 Arandela plana M8 - Rueda a 2
2 Tornillo de sombrerete de cabeza 22 Valvula de drenaje -
de casquillo M8-1.25 x 45 mm * 4 NPT de 6,4 mm (1/4") D-1403 1
3 Arandela de seguridad M8 * 4 23 Patas de caucho \4 2
4 Tuerca de cabeza hexagonal M8-1.25 ¢ 4 24 Tornillo con pestaias, autorroscante
5 Tubo de escape (incluye 2 tuercas de cabeza hexagonal
y 2 casquillos) A 1 M8-1.25 x 15 mm \ 2
6  Ensamble de valvulas de 25 Regulador - NPT de 6,4 mm (1/4") RE206202AV 1
arranque faci HLO12600AV 1 26 Presostato - NPT de 6,4 mm (1/4") CW212300AV 1
7  Conexion “T" de la valvula de 27 Manoémetro de 1/4” NPT 0-200 psi
arranque facil HLO09900AV 1 de montaje inferior GA032000AV 1
8  Cubierta del cabezal de la bomba HLO11100AV 1 28 Manoémetro de 1/4” NPT 0-200 psi
9  Tornillo autorroscante de cabeza de montaje lateral GA032001AV 1
Phillips M4.2 x 10 mm ] 4 29 Valvula de seguridad de 1/4" NPT
10 Cubierta del motor HLO11200AV 1 140 psi de presiéon maxima V-215100AV 1
11 Tornillo autorroscante de cabeza 30 Niple - NPT de 6,3mm (1/4") HF002401AV 1
Phillips M6 x 19 mm [ ] 4 31 Cordoén eléctrico con enchufe ECO014300AV 1
12 Tanque de aire de 22,71 L (6 galones) 32 Valvula de descarga del interruptor
(HL550600, HX500000) AR053700AV 1 de presion CW212400AV 1
Tanque de aire de 30,28 L (8 galones) 33 Casquillo redactor de
(HL550100, HX500100) AR054000AV 1 1/4" NPT - 1/8" NPT ST071407AV 1
13 Valvula de chequeo CV307800AV 1 34 Tubo de 6,4 mm (1/4") -
14 Mango del tanque HLO10500AV 1 Tubo de descarga ST117803AV 1
15 Tornillo autorroscante de cabeza 35 Liberador de tension CW212800AV 2
Phillips M5 - Mango v 4 JUEGOS DE REPUESTOS
16 Rueda - 149 mm OD x A Juego del tubo de escape HLO12700AV
34 mmx 13 mm ID a 2 B Juego de tornillos de la cubierta
17 Arandela plana M13 - Perno del eje 1 2 de la bomba HLO12800AV
18 Perno del eje - ® Juego de tornillos de la cubierta
HHSC 8M-1.25 x 36.5 mm - Rueda a 2 del motor HLO12900AV
19 Tuerca de cabeza hexagonal 4 Juego de pernos de montaje
M8-1.25 - Rueda a 2 de la bomba HLO13000AV
20 Arandela de seguridad M8 - Rueda 1 2 V¥ Juego de tornillos del mango HLO13100AV
1 Juego de la rueda HLO13200AV
V  Juego de patas de caucho HLO13300AV

3Sp



Lista de Pecas de Reposicao

Replacement Parts List

HX500000, HX500100 Lista de Repuestos HL300000AV

Para Pecas de Reposicao, Consulte um Revendedor Autorizado

Favor fornecer as seguintes informagGes:
-Numero do modelo
-Ndmero de série (caso haja algum)

Lista de Pecas de Reposicao

Oil Lubricated Pump
Bomba de lubricacion por aceite

Endereco para pedidos de pegas:
Campbell Hausfeld

- gm e
-Descricdo das pecas e nimero como mostrado na lista de pecas %%m:v_ﬂﬂmﬂo_mmwﬂ_,\m woaum —:u*-*—nmnm m o—mo

Harrison, OH 45030

No. de Codigo de No. de Codigo de
Ref. Descricao Pecas Qde. . Descricao Pecas Qde.
1 Bomba HL300000AV 1 21 Arruela plana M8 - roda a 2
2 Parafuso de cabeca cilindrica 22 Valvula de drenagem de 1/4” NPT D-1403 1
M8-1.25 x 45 mm * 4 23 Pés de borracha Y4 2
3 Arruela de seguranca M8 * 4 24 Parafuso macho em flange sextavado
4 Porca sextavada M8-1.25 * 4 M8-1.25 x 15 mm Y4 2
5  Tubo de escape (inclui 2 porcas 25 Regulador de 1/4"” NPT RE206202AV 1
e 2 ferrules) A 1 26  Pressostato de 1/4” NPT CW212300AV 1
6  Montagem de valvula de arranque 27 Medidor de pressao de 1/4” NPT
facil HLO12600AV 1 0-200 psi montagem de fundo GA032000AV 1
7  Angulo “T" da valvula de arranque 28 Medidor de pressao de 1/4” NPT
facil HLO09900AV 1 0-200psi montagem esquerdo GAO032001AV 1
8  Cobertura da cabeca da bomba HLO11100AV 1 29 Valvula de seguranca de 1/4” NPT
9  Parafuso macho de cabeca Phillips pressdo maxima de 140psi V-215100AV 1
M4.2 x 10 mm u 4 30 Niple de 1/4" NPT HF002401AV 1
10 Cobertura do motor HLO11200AV 1 31 Cabo elétrico com plug EC014300AV 1
11 Parafuso macho de cabeca Phillips 32 Valvula de descarga do pressostato  CW212400AV 1
M6 x 19 mm [ ] 4 33 Bucha redutora de
12 Tanque de ar de 6 galdes 1/4" NPT - 1/8" NPT STO71407AV 1
(HL550600, HX500000) ARO053700AV 1 34 Tubo de 1/4" -
Tanque de ar de 8 galdes tubo descarregador ST117803AV 1
(HL550100, HX500100) ARO054000AV 1 35 Tubo de 1/4" -
13 Valvula de retencao CV307800AV 1 tubo descarregador CW212800AV 2
14 Alca do tanque HLO10500AV 1 CONJUNTOS DE PECAS DE REPOSICAO
15  Parafuso macho de cabeca Phillips A Aliviador de tensdo HLO12700AV
M5 - Alca v 4 B Kit de parafusos da cobertura
16 Roda- 149 mm OD x da bomba HLO12800AV
34 mmx 13 mm ID ] 2 @®  Kit de parafusos da cobertura
17  Arruela plana M13 - parafuso do eixod 2 do motor HLO12900AV
18 Parafuso do eixo - HHSC 8M-1.25 x & Kit de parafusos do suporte
36.5 mm - roda u} 2 da bomba HLO13000AV
19 Porca sextavada M8-1.25 - roda [u] 2 V¥ Kit de parafusos da alca HLO13100AV
20 Arruela de seguranca M8 - roda [u] 2 1 Kitdaroda HLO13200AV
V  Kit de pés de borracha HLO13300AV

www.chpower.com

4Py 5




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


